
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giordanino Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI SAN GILLIO 
Provincia di TORINO 

_________ 

 

 

 

 

AREA TECNICO MANUTENTIVA 
 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

ANNO 2018 

 

 

 

Provvedimento N.611 del 28/12/2018 
  

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETA' R.C.B. PER ATTIVITA' DI 

CONSULENZA RSPP DEL D.LGS N. 81/2008 PER IL 2018.           

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giordanino Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE N. 611 DEL 28/12/2018 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETA' R.C.B. PER ATTIVITA' DI 

CONSULENZA RSPP DEL D.LGS N. 81/2008 PER IL 2018.           

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

 

Vista la determinazione n. 676 del 29.12.2017 con la quale è stato affidato l’incarico alla 

Società R.C.B. S.r.l. Ricerche Chimiche e Biochimiche di via Santhià n. 94 – 10154, nella persona 

dell’Arch. Domenico Liotti, il servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs n. 626/94    e 

successivo 81/08,  per il periodo dal 01.01.2017 al 31.12.2017; 

 

Considerata l’entità dell’appalto, ai sensi e nel rispetto delle disposizioni dell’art. 125 del D. 

Lgs 163/06 e succ. m.e.i. e del vigente Regolamento comunale sulle spese per lavori, servizi e 

forniture in economia, il sottoscritto Responsabile ha provveduto ad interpellare direttamente la   

Società R.C.B. S.r.l. Ricerche Chimiche e Biochimiche anche per l’anno 2018; 

 

Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla Società R.C.B. S.r.l. Ricerche Chimiche e 

Biochimiche, per il  Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs  n. 626/94 e successivo 

81/08, per il periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2018, per l’importo di Euro 1.700,00 più I.V.A. al 

22% pari ad Euro 374,00 per un totale di Euro 2.074,00; 

 

Ritenuto congruo il preventivo proposto della Società R.C.B. S.r.l. di Via Santhià n. 94 – 

10154 Torino, per il  Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs n. 81/08, considerato 

che non ha avuto aumenti rispetto all’anno passato; 

 

 Dato atto che è stato attribuito il lotto CIG ZC01BEAAF4, dall’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture; 

 

Visto il bilancio di previsione 2018/2020, esercizio finanziario 2018; 

 

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

 

 Di affidare alla Società R.C.B. S.r.l. Ricerche Chimiche e Biochimiche  di Via Santhià n. 94 

– 10154 Torino, nella persona dell’ Arch. Domenico Liotti,  il  Servizio di Prevenzione e Protezione 

ai sensi del D.Lgs  n. 626/94 e successivo 81/08, per il periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2018, per 

l’importo di Euro 1.700,00 più I.V.A. al 22% pari ad Euro 374,00 per un totale di Euro 2.074,00; 
   

     Di imputare la somma di Euro 2.074,00 I.V.A. al 22% compresa, alla Missione 01, 

Programma 06, Titolo 1, Macroaggregato 103, “Prestazioni professionali per studi, progettazioni, 

direzione lavori, collaudi” del bilancio 2018/2020, esercizio finanziario 2018, come di seguito 

riportato: 

 
IMPEGNO 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZC01BEAAF4 2018 523 01061 580 340 99 U.1.03.02.10.001 2.074,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Giordanino Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

     

          Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del comune, ai 

sensi dell’art. 124. comma 3 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

 

 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Geom. Ennio BIANCO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

San Gillio, li _______________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 


